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ORGANIZADOR: AC AVEIRO 

2015-08-09 

Etapa 1 de CURIA a CURIA (92.4 Km)  Média do vencedor da etapa: 40.675 Km/h 

 

RESUMO PROVISÓRIO DAS CLASSIFICAÇÕES 

INDIVIDUAL NA ETAPA 

1 28 Luís MENDONÇA SPA   2:16:18 

2 33 João LETRAS SCU a 1:19 

3 20 David RIBEIRO LSC a 1:23 

4 12 Bruno SANCHO ANI a 1:49 

5 21 Zulmiro MAGALHÃES LSC     m.t. 

6 17 Rui OLIVEIRA* LSC     m.t. 

7 43 João PEREIRA* MFK     m.t. 

8 11 João MAIO* ANI     m.t. 

9 13 Renato MACEDO ANI a 1:56 

10 2 Hugo NUNES* MRS a 1:57 

11 45 Tiago FERREIRA MFK a 2:09 

12 71 Miguel AMORIM USC a 4:11 

13 35 Nuno ALMEIDA SCU a 5:22 

14 32 Adrian VALES SPA a 5:28 

15 42 Fábio MANSILHAS MFK a 6:28 
 

GERAL INDIVIDUAL 

1 28 Luís MENDONÇA SPA   2:16:18 

2 33 João LETRAS SCU a 1:19 

3 20 David RIBEIRO LSC a 1:23 

4 12 Bruno SANCHO ANI a 1:49 

5 21 Zulmiro MAGALHÃES LSC     m.t. 

6 17 Rui OLIVEIRA* LSC     m.t. 

7 43 João PEREIRA* MFK     m.t. 

8 11 João MAIO* ANI     m.t. 

9 13 Renato MACEDO ANI a 1:56 

10 2 Hugo NUNES* MRS a 1:57 

11 45 Tiago FERREIRA MFK a 2:09 

12 71 Miguel AMORIM USC a 4:11 

13 35 Nuno ALMEIDA SCU a 5:22 

14 32 Adrian VALES SPA a 5:28 

15 42 Fábio MANSILHAS MFK a 6:28 
 

EQUIPAS NA ETAPA 

1 3 LIBERTY SEGUROS / CA LSC   6:53:55 

2 2 ANICOLOR (POR) ANI a 33 

3 6 MOREIRA CONGELADOS/F MFK a 5:25 

4 4 CONCELLO DO PORRIÑO/ SPA a 6:55 

5 5 SICASAL/CONSTANTINOS SCU a 8:08 

6 1 MAIA / RIBEIROS BIKE MRS a 12:40 
 

GERAL EQUIPAS 

1 3 LIBERTY SEGUROS / CA LSC   6:53:55 

2 2 ANICOLOR (POR) ANI a 33 

3 6 MOREIRA CONGELADOS/F MFK a 5:25 

4 4 CONCELLO DO PORRIÑO/ SPA a 6:55 

5 5 SICASAL/CONSTANTINOS SCU a 8:08 

6 1 MAIA / RIBEIROS BIKE MRS a 12:40 
 

PONTOS NA ETAPA 

1 28 Luís MENDONÇA SPA 10 

2 33 João LETRAS SCU 6 

3 20 David RIBEIRO LSC 4 

4 12 Bruno SANCHO ANI 2 

5 21 Zulmiro MAGALHÃES LSC 1 
 

GERAL PONTOS 

1 28 Luís MENDONÇA SPA 22 

2 33 João LETRAS SCU 10 

3 1 Hugo BRITO MRS 6 

4 20 David RIBEIRO LSC 4 

5 71 Miguel AMORIM USC 4 
 

GERAL MONTANHAS 

1 28 Luís MENDONÇA SPA 10 

2 71 Miguel AMORIM USC 4 

3 41 Fábio OLIVEIRA MFK 3 
 

GERAL METAS VOLANTES 

1 28 Luís MENDONÇA SPA 6 

2 71 Miguel AMORIM USC 4 

3 2 Hugo NUNES* MRS 1 
 

 
GERAL JUVENTUDE 

1 17 Rui OLIVEIRA* LSC 

2 43 João PEREIRA* MFK 

3 11 João MAIO* ANI 
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ORGANIZADOR: AC AVEIRO 

2015-08-09 

Etapa 1 de CURIA a CURIA (92.4 Km)  Média do vencedor da etapa: 40.675 Km/h 

CLASSIFICAÇÃO INDIVIDUAL NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo Difª 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA Elite CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP)   2:16:18  

2º 33 POR19910831 21890 João LETRAS Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR)   2:17:37 a 1:19 

3º 20 POR19950822 30548 David RIBEIRO Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)   2:17:41 a 1:23 

4º 12 POR19851213 20074 Bruno SANCHO Elite ANICOLOR (POR)   2:18:07 a 1:49 

5º 21 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)   2:18:07     m.t. 

6º 17 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA* Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)   2:18:07     m.t. 

7º 43 POR19960621 30278 João PEREIRA* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR)   2:18:07     m.t. 

8º 11 POR19960709 44481 João MAIO* Sub23 ANICOLOR (POR)   2:18:07     m.t. 

9º 13 POR19930805 32666 Renato MACEDO Sub23 ANICOLOR (POR)   2:18:14 a 1:56 

10º 2 POR19961117 31051 Hugo NUNES* Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR)   2:18:15 a 1:57 

11º 45 POR19940809 34482 Tiago FERREIRA Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR)   2:18:27 a 2:09 

12º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM Sub23 U. S. CRETIÉL   2:20:29 a 4:11 

13º 35 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR)   2:21:40 a 5:22 

14º 32 ESP19930827 45908488 Adrian VALES Sub23 CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP)   2:21:46 a 5:28 

15º 42 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR)   2:22:46 a 6:28 

16º 36 POR19950712 41001 João OUTEIRO Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR)   2:22:46     m.t. 

17º 31 POR19960910 35244 Paulo JORGE* Sub23 CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP)   2:22:46     m.t. 

18º 19 POR19951129 39739 Ivo SILVA Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)   2:22:46     m.t. 

19º 40 BRA19950216 54021 Víctor FONSECA Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR)   2:22:46     m.t. 

20º 38 POR19960904 46432 Miguel SANTOS* Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR)   2:22:46     m.t. 

21º 65 ESP19950505 77461292 Oscar JUSTO Sub23 SPEEDROAD-GOMISTAR (ESP)   2:22:46     m.t. 

22º 4 POR19960413 35599 José SILVA* Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR)   2:22:46     m.t. 

23º 44 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR)   2:22:46     m.t. 

24º 9 POR19940507 33239 André BESSA Sub23 ANICOLOR (POR)   2:22:54 a 6:36 

25º 41 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR)   2:22:57 a 6:39 

26º 23 POR19961012 41338 André CRISPIN* Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)   2:25:34 a 9:16 

27º 18 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA* Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)   2:25:34     m.t. 

28º 8 POR19960902 37624 Hélder SILVA* Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR)   2:25:34     m.t. 

29º 15 POR19951207 30849 Xavier SILVA Sub23 ANICOLOR (POR)   2:25:34     m.t. 

30º 1 POR19940812 23778 Hugo BRITO Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR)   2:25:34     m.t. 

DESISTENTES NA ETAPA 

Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa 

3 POR19950730 27850 António BARRADAS Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 

5 POR19960829 41190 Natanael ALMEIDA* Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 

6 POR19960322 36988 Samuel PEREIRA* Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 

10 POR19950726 29729 João FERNANDES Sub23 ANICOLOR (POR) 

14 POR19941110 40893 Júlio GONÇALVES Sub23 ANICOLOR (POR) 

16 POR19910510 21310 Daniel FREITAS Elite ANICOLOR (POR) 

22 POR19950514 30221 Paulo SILVA Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 

27 ESP19920625 44469390 Ruben GOMEZ Elite CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 

30 POR19950130 37610 Bruno DIAS Sub23 CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 

34 POR19941101 33325 Pedro BRÁS Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 

39 BRA19960701 041237210 Víctor FERNANDES* Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 

47 POR19960124 34992 Venceslau FERNANDES* Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 

63 ESP19940926 76736349 Rodrigo ENRIQUEZ Sub23 SPEEDROAD-GOMISTAR (ESP) 

64 ESP19960525 44436332 Miguel SIERRA* Sub23 SPEEDROAD-GOMISTAR (ESP) 

66 ESP19931116 21075047 Fernando LOPEZ Sub23 SPEEDROAD-GOMISTAR (ESP) 

 



 

 

By: FULLSPORT 

3 

CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS NA ETAPA 

Pos Abrev Equipa Tempo 

1º LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 6:53:55 

2º ANI ANICOLOR (POR) 6:54:28 

3º MFK MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 6:59:20 

4º SPA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 7:00:50 

5º SCU SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 7:02:03 

6º MRS MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 7:06:35 

CLASSIFICAÇÃO POR PONTOS NA ETAPA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 10 

2 33 POR19910831 21890 João LETRAS SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 6 

3 20 POR19950822 30548 David RIBEIRO LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 4 

4 12 POR19851213 20074 Bruno SANCHO ANICOLOR (POR) 2 

5 21 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM32.8 ÓIS DO BAIRRO (4ª PASSAGEM) (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 5 

2º 41 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 3 

3º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM U. S. CRETIÉL 1 

CLASSIFICAÇÃO DO PRÉMIO DA MONTANHA - KM63.6 ÓIS DO BAIRRO (8ª PASSAGEM) (3ª) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 5 

2º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM U. S. CRETIÉL 3 

3º 33 POR19910831 21890 João LETRAS SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - KM30.8 (4ª PASSAGEM)  

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 3 

2º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM U. S. CRETIÉL 2 

3º 41 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DAS METAS VOLANTES - KM61.6 (8ª PASSAGEM) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 3 

2º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM U. S. CRETIÉL 2 

3º 2 POR19961117 31051 Hugo NUNES* MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 1 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - KM23.1 (3ª PASSAGEM) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 1 POR19940812 23778 Hugo BRITO MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 6 

2º 14 POR19941110 40893 Júlio GONÇALVES ANICOLOR (POR) 4 

3º 2 POR19961117 31051 Hugo NUNES* MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 2 

CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - KM53.9 (7ª PASSAGEM) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 6 

2º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM U. S. CRETIÉL 4 

3º 45 POR19940809 34482 Tiago FERREIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 2 
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CLASSIFICAÇÃO DOS SPRINTS ESPECIAIS - KM84.7 (11ª PASSAGEM) 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 6 

2º 33 POR19910831 21890 João LETRAS SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 4 

3º 17 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 2 

RESUMO DA ETAPA 

Tipo Corredores 

ALINHARAM 45 corredores 

DESISTIRAM  3, 5, 6, 10, 14, 16, 22, 27, 30, 34, 39, 47, 63, 64, 66 

EXPULSOS  

FORA DE CONTROLO  

NÃO ALINHARAM  
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ORGANIZADOR: AC AVEIRO 

2015-08-09 

Classificação após a 1ª etapa -  Média do camisola amarela: 40.6749816581 Km/h 

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA - UNIÃO DE FREGUESIAS DE TAMENGOS - AGUIM E OIS DO 

BAIRRO 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Cat Equipa Tempo cent ch b/p 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA  Elite CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP)   2:16:18 00  1 0 

2º 33 POR19910831 21890 João LETRAS  Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) a 1:19 00  2 0 

3º 20 POR19950822 30548 David RIBEIRO  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) a 1:23 00  3 0 

4º 12 POR19851213 20074 Bruno SANCHO  Elite ANICOLOR (POR) a 1:49 00  4 0 

5º 21 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)     m.t. 00  5 0 

6º 17 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA*  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)     m.t. 00  6 0 

7º 43 POR19960621 30278 João PEREIRA*  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR)     m.t. 00  7 0 

8º 11 POR19960709 44481 João MAIO*  Sub23 ANICOLOR (POR)     m.t. 00  8 0 

9º 13 POR19930805 32666 Renato MACEDO  Sub23 ANICOLOR (POR) a 1:56 00  9 0 

10º 2 POR19961117 31051 Hugo NUNES*  Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) a 1:57 00  10 0 

11º 45 POR19940809 34482 Tiago FERREIRA  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) a 2:09 00  11 0 

12º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM  Sub23 U. S. CRETIÉL a 4:11 00  12 0 

13º 35 POR19911010 30496 Nuno ALMEIDA  Elite SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) a 5:22 00  13 0 

14º 32 ESP19930827 45908488 Adrian VALES  Sub23 CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) a 5:28 00  14 0 

15º 42 POR19950218 28237 Fábio MANSILHAS  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) a 6:28 00  15 0 

16º 36 POR19950712 41001 João OUTEIRO  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR)     m.t. 00  16 0 

17º 31 POR19960910 35244 Paulo JORGE*  Sub23 CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP)     m.t. 00  17 0 

18º 19 POR19951129 39739 Ivo SILVA  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)     m.t. 00  18 0 

19º 40 BRA19950216 54021 Víctor FONSECA  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR)     m.t. 00  19 0 

20º 38 POR19960904 46432 Miguel SANTOS*  Sub23 SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR)     m.t. 00  20 0 

21º 65 ESP19950505 77461292 Oscar JUSTO  Sub23 SPEEDROAD-GOMISTAR (ESP)     m.t. 00  21 0 

22º 4 POR19960413 35599 José SILVA*  Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR)     m.t. 00  22 0 

23º 44 POR19940718 30784 Ricardo TEIXEIRA  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR)     m.t. 00  23 0 

24º 9 POR19940507 33239 André BESSA  Sub23 ANICOLOR (POR) a 6:36 00  24 0 

25º 41 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA  Sub23 MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) a 6:39 00  25 0 

26º 23 POR19961012 41338 André CRISPIN*  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) a 9:16 00  26 0 

27º 18 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA*  Sub23 LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR)     m.t. 00  27 0 

28º 8 POR19960902 37624 Hélder SILVA*  Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR)     m.t. 00  28 0 

29º 15 POR19951207 30849 Xavier SILVA  Sub23 ANICOLOR (POR)     m.t. 00  29 0 

30º 1 POR19940812 23778 Hugo BRITO  Sub23 MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR)     m.t. 00  30 0 

GERAL EQUIPAS 

Pos Abrev Equipa Tempo Dif 

1º LSC LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 6:53:55  

2º ANI ANICOLOR (POR) 6:54:28 a 33 

3º MFK MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 6:59:20 a 5:25 

4º SPA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 7:00:50 a 6:55 

5º SCU SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 7:02:03 a 8:08 

6º MRS MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 7:06:35 a 12:40 
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GERAL PONTOS - VERDE - SEAT - CJR MOTORS 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 22 

2º 33 POR19910831 21890 João LETRAS SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 10 

3º 1 POR19940812 23778 Hugo BRITO MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 6 

4º 20 POR19950822 30548 David RIBEIRO LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 4 

5º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM U. S. CRETIÉL 4 

6º 12 POR19851213 20074 Bruno SANCHO ANICOLOR (POR) 2 

7º 17 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 2 

8º 2 POR19961117 31051 Hugo NUNES* MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 2 

9º 45 POR19940809 34482 Tiago FERREIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 2 

10º 21 POR19941004 29313 Zulmiro MAGALHÃES LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 1 

GERAL MONTANHA - AZUL - CÂMARA MUNICIPAL DE ANADIA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 10 

2º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM U. S. CRETIÉL 4 

3º 41 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 3 

4º 33 POR19910831 21890 João LETRAS SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 1 

GERAL METAS VOLANTES - ROSA - CCAM - ANADIA - CAIXA DE CRÉDITO AGRICULA 

MUTUO DE ANADIA 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Pontos 

1º 28 POR19860116 23956 Luís MENDONÇA CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 6 

2º 71 POR19951115 33086 Miguel AMORIM U. S. CRETIÉL 4 

3º 2 POR19961117 31051 Hugo NUNES* MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 1 

4º 41 POR19941025 28028 Fábio OLIVEIRA MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 1 

GERAL JUVENTUDE - BRANCA - FORJAÇO 

Pos Dorsal Uci Lic Nome Equipa Tempo 

1º 17 POR19960905 26402 Rui OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 2:18:07 

2º 43 POR19960621 30278 João PEREIRA* MOREIRA CONGELADOS/FEIRA/KTM (POR) 2:18:07 

3º 11 POR19960709 44481 João MAIO* ANICOLOR (POR) 2:18:07 

4º 2 POR19961117 31051 Hugo NUNES* MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 2:18:15 

5º 31 POR19960910 35244 Paulo JORGE* CONCELLO DO PORRIÑO/ABANCA (ESP) 2:22:46 

6º 38 POR19960904 46432 Miguel SANTOS* SICASAL/CONSTANTINOS/UDO (POR) 2:22:46 

7º 4 POR19960413 35599 José SILVA* MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 2:22:46 

8º 23 POR19961012 41338 André CRISPIN* LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 2:25:34 

9º 18 POR19960905 26401 Ivo OLIVEIRA* LIBERTY SEGUROS / CARGLASS (POR) 2:25:34 

10º 8 POR19960902 37624 Hélder SILVA* MAIA / RIBEIROS BIKE SHOP (POR) 2:25:34 

 

 


